

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA

**URHO KIERIMO**

Vastaava päätoimittaja  
Turku, puh. 490



**RURIK PITKÄNEN**

Toimitussihteeri  
Liisankatu 27, E 10 - Puh. 38 154

N:o 5  
Toukokuu

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa  
Hinta 20 markkaa koko vuodelta

44. vuosikerta 1939

URHO KIERIMO:

## M A A T A L O U S O P P I

Maanviljelystä on kaikki työ, mikä käyttää maata kasvi- tai eläintuotantoon. Siinä voimme siis erottaa varsinaisen maanviljelyksen ja kotieläinten hoidon.

Maanviljelys on tärkeätä ja arvokasta työtä. Varsinkin Suomessa se on tärkeä elinkeino, koska suurin osa väestöä elää maaseudulla ja on siitä riippuvainen. Koska se lisäksi tuottaa tärkeimmät elintarpeemme, on sitä sanottu pääelinkeinoksemme. Ennen maanviljelystä halveksittiin, mutta ei nyt enää. Nyt jo myönnetään, että maanviljelijältä ei vaadita ainoastaan työtä, vaan myös taitoa, ei vain ahkeruutta, vaan myös älyä, ammattitietoja ja valistusta. Tämä elinkeino vaatii ennen kaikkea monipuolisuutta.

Maatyö on raskasta, mutta se on myös terveellistä. Se voi tuottaa pettymyksiä ja pienen palkkion, mutta se antaa kuitenkin vakavan toimeentulon. Maatyötä on kuitenkin tehtävä harkiten. Työt on osattava tehdä oikein. Työ on tehtävä rakkaudella. Hyvän maamiehen on opittava rakastamaan kasveja ja eläimiä; hänen on opittava rakastamaan maata ja työtä. Hänen on opittava rakastamaan järjestystä, hänen täytyy rakastaa myös luontoa ja oppia sitä tuntemaan.

Suomi on pienviljelysmaa, sillä pientilat tuottavat parhaat tulokset. Pienviljelys on varmaan tulevaisuuden maanviljelys. Pienellä tilalla koko talous lähestyy kasvitarhaviiljelystä, joten pienien peltojen sato tulee suuremmaksi kuin suurilla viljelyksillä.

Pienviljelijän täytyy olla tietoinen siitä,

että välttämätöntä on kasvien elinehtojen parantaminen, parempi ojitus, parempi pellon muokkaus, parempi lannanhoito ja lannoittaminen, parempi vuoroviljelys ja karjanhoito, mutta myöskin entistä parempi metsänhoito.

Mutta kuinka voin saada oman pienviljelyksen? — Tätä asiaa emme voi tässä selostaa, vaan kehoitamme sinua käymään oman kuntasi asutuslautakunnan puheenjohtajan tai asutusneuvojan luona kysymässä neuvoa<sup>1)</sup>. Valtion avulla voit päästä hyvään alkuun, mutta sittenkin uudistilan raivaaminen ja rakentaminen on kovan työn takana. Mutta rohkaistakseen sinua kehoittaa varmaankin vanha, kokenut asutuslautakunnan puheenjohtaja sinua pistäytymään Antti Kokosen tilaa katsomassa. Hän sai noin 25 vuotta sitten maapalan haltuunsa, ja on tilalle kylmästä korvesta tänä aikana raivattu kauniit viljelykset ja rakennettu hyvät rakennukset, ja toimeentulo tilalla on varma.

Suomen suot odottavat kuivaajia, Suomen korvet kääntäjiä ja lupaavat vielä miljoonille asukkaille varman jokapäiväisen leivän. Mutta kuitenkin monet maaseudun asukkaat muuttavat kaupunkiin valittamaan »työn puutetta». Kaupungissa he luulevat olevan paremman elämän.

Mutta maassa asuu elävä henki. Joka kevät se luo uutta elämää. Maassa on voimaa ja luomisintoa. Se on mahtava pääoma, mutta se unohdetaan usein. Se tarjoaa kul-

<sup>1)</sup> Katso tarkempaa selostusta: Urho Kierimo, »Kukin omalle alalleen», WSOY. 1939. ss. 42—44.

taisen vapauden, joka usein heitetään arvottomana pois. Mutta mies, joka omalla pelollaan kävelee auransa jäljessä, tuntee vapauden. Orjan leipä ei hänelle maita.

Ihminen tuntee onnea, kun hän raivaa korpea, muokkaa suota viljelykselle. Hän luottaa maailmaa uusine kasveineen raivan maan tilalle. Luojan riemu on myös maamiehen palkka, koska tähdät keinuvat siinä, missä villi korpi ennen nukkui hyödyttöntä untaan.

Sanotaan, että puhe onnesta on turhaa. Mutta me toivomme ja odotamme onnea. Onnellsuutta emme voi ostaa rahalla, vaan se löytyy ihmisen sisästä vapauden tunteesta ja työn ilosta. Silloin maatyö nousee kunniaan. Silloin maamies voi kulkea kirkkain katsein, kohti uusia keväitä, kohti yhä uusia tuontekopäiviä.

### Minkäläinen on pienviljelys?

Pienviljelijäksi voimme hyvin sanoa sellaista maanviljelijää, jolla on 10 ha (= hehtaaria) peltoa ja 20 ha metsämaata. Mutta monella pienviljelijällä on vähemmän maata. Jos pienviljelijällä on 5 ha peltoa ja 5 ha metsää, voi hän hyvin tulla toimeen maanviljelyksellä. Mutta hänen täytyy osata oikein hoitaa peltojaan ja metsäänsä. Hänen täytyy ennen kaikkea saada peltonsa »lihavaksi». Pellon täytyy antaa hänelle paljon viljaa, mutta hänen täytyy antaa pellolle paljon työtä ja voimaa. Tällainen pienviljelijä hoitaa myös karjansa hyvin. Hänellä voi olla hyvä lehmä jokaista peltohehtaaria kohden. Silloin pelto saa paljon lantaa, sillä lannasta tulee voimaa; lanta tekee pellon »lihavaksi». »Lihava» pelto antaa taas karjalle paljon ruokaa. Karja tarvitsee talvella juurikkaita. Sentähden pienviljelijä viljelee paljon juurikasveja. Mutta ne eivät kasva »laihassa», vaan »lihavassa» maassa. Kun karja saa talvella juurikkaita, niin se lypsää hyvin, ja maanviljelijä saa rahaa karjantuotteista. Mutta pienviljelijä hoitaa myös metsänsä miltei yhtä hyvin kuin puutarhansakin. Metsänhoitoon tutustumme tuonnempana.

### Pienviljelijän raha-asiat.

Pienviljelijäksi aikovalla täytyy olla omia säästöjä ainakin niin paljon, että hän voi omilla rahoillaan ostaa irtaimiston taloonsa. Kaikki ei näet saa olla velkana. Talon ostoa varten hän voi ottaa lainaksi rahaa osuuskassasta, säästöpankista tai hypoteekkiyhdistykseltä. Lainasta tulee maksaa korkoa ja lyhennystä joka vuosi. Lainaa antaa edulli-

sesti myös valtio, jos lainan pyytjä on oppinut tekemään maatyötä ja on muuten kunnollinen ihminen. Valtio antaa pienviljelijöille lainoja myös suon ja metsän kuivausta, ojitusta, laitumen ja pellon tekoa sekä karjanhoitoa varten.

Maanviljelijän on oltava hyvin säästäväinen. Hänen tulee pitää tarkasti tilikirjaa tuloistaan ja menoistaan. Hän panee tarkasti muistiin paljonko hän on saanut viljasta, paljonko maidosta, paljonko ja milloin hän maksoi palkkaa palvelijalleen, milloin hän osti koneen ja paljonko se maksoi. Hän tekee joka vuosi tilinpäätöksen, josta hän näkee paljonko karja on tuottanut, paljonko meni palkkoja jms. Hänen täytyy tietää myös paljonko kukin lehmä on tuottanut. Vasta silloin hän voi hoitaa hyvin talouttaan. Silloin hän tietää, että huono lehmä on myytävä ja parempi lehmä ostettava tai kasvatettava sijalle.

Pienviljelijän luokse voi tulla joku naapuri pyytämään nimeä velkakirjaan. Hän pyytää takaamaan lainaansa. Nimen kirjoittamista on vältettävä, sillä moni pienviljelijä on joutunut maksamaan takausvelkoja. Silloin voi mennä koko talo toisen takausvelkojen maksuun.

Pienviljelijä ostaa aina käteisellä rahalla. Hän ei tee velkaa kauppiaille. Ei hän käytä vastakirjaa, jonka avulla voidaan tehdä velkakauppa.

### Maatalousrakennukset.

Maatalousrakennusten suunnittelu on hyvin tärkeä asia. Suomen talvi on kylmä ja pitkä, joten rakennusten täytyy olla vahvoja ja lämpimän pitäviä. Suomen paras rakennusaine on puu, paitsi navettaan voidaan käyttää kiveä. Navetta näet rupeaa mätänemään helposti. Tärkeätä on myös huomata, että pienviljelijän rakennukset tulevat peltohehtaaria kohden kalliimmiksi kuin suurilla viljelyksillä. Pienviljelijän täytyy rakentaa karjalleen oma navetta, täytyy olla asuinrakennus, tarvitaan vajoja, aitta, puimahuone, sauna ja muita rakennuksia.

Rakennukset täytyy olla taloudellisesti mukavat ja työtä säästävät. Rakennukset eivät saisi tulla kalliiksi, sillä pienviljelijä tarvitsee rahansa karjan ja peltojensa parannukseen. Sentähden täytyy vanhoja rakennuksia käyttää niin kauan kuin suinkin mahdollista. Pienviljelijä ei mielellään rakenna uusia ja komeita rakennuksia, vaan hän korjaa vanhoja rakennuksia niin paljon kuin suinkin.

(Jatkuu.)

## SUURET KUUROMYKKÄIN JUHLAT VIIPURISSA

(Jatk. n:o 4, s:lta 46.)

### Jublajumalanpalvelus

Ruokailuloman jälkeen alkoi klo 17 Tuomiokirkossa juhlajumalanpalvelus, jossa saarnasi piispa Y. Loimaranta past. Myyryläisen tulkitsemana ja alttaripalveluksen toimitti pastori Urho Paljakka ja Juho Karhu Oulusta, jälkimmäisen tulkitessa liturgian kuuromykille.

### Viipurin Kuuromykkäinyhdistyksen 40-vuotisjuhla

Klo 18.30 alkoi ammattikoululla Viipurin Kuuromykkäin Yhdistyksen 40-vuotisjuhla. Yhdistyksen puheenjohtaja Otto Heiskanen toivotti lyhyessä puheessaan läsnäolijat tervetulleiksi. Juhlapuheen piti toimittaja Rurik Pitkänen. Helmi Kuun manifestin ajoista lähtien, joina juhliva yhdistys perustettiin, puhuja m.m. tehosti isänmaanrakkauden merkitystä ja toivotti lopuksi juhlivalle yhdistykselle menestystä työssään paikkakunnan ja samalla koko maan kuuromykkien parhaaksi. Puheen lomassa omistettiin hiljainen hetki manan majoille menneiden muistolle. Juhlaesitelmän piti johtaja U. Kierimo, kosketellen kuuromykkäin ammattiopetuskysymystä, jonka järjestämiseksi parhailaan toimii valtion komitea. Toimittaja Pitkänen esitti sitten pastori O. A. Myyryläisen kirjoittaman juhlarunon »Hiljaisuuden vaeltaja». Sen jälkeen seurasi kunniakirjojen jako ansioituneille yhdistyksen johtohenkilöille, jonka suoritti pastori Paljakka. Juhlatilaisuus päättyi kuuromykkäin kuoron rouva Helmi Kasken johdolla esittämään Maamme-lauluun.

### Jublaillalliset

Klo 21 alkoivat Teatteriravintolassa juhlailillalliset, joilla olivat läsnä m.m. kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Valta vuorineuvos Hackman sekä kauppaneuvokset Bremer ja Tanninen. Tilaisuudessa pidettiin useita puheita, joissa 40-vuotiaalle yhdistykselle esitettiin onnittelevia.

### Lahjoitus

Kauppaneuvos Tanninen ilmoitti Viipurin kuuromykkäin auttajayhdistyksen käytettäväksi lahjoittavansa 5.000 mk, mikä lahjoitus luonnollisesti oli mainitun yhdistyksen kannatettavain tarkoituspäin hyväksi mitä tervetullein.

### SK L:n lisätyn keskushallituksen kokous

Sunnuntaina klo 10 pidettiin ammattikoululla Suomen Kuuromykkäinliiton lisätyn keskushallituksen kokous, jossa puheenjohtajaksi valittiin edelleen johtaja Urho Kierimo Turusta, varapuheenjohtajaksi pastori Urho Paljakka Helsingistä, sihteeriksi ja asiamieheksi toimittaja Rurik Pitkänen Helsingistä ja rahastonhoitajaksi rouva Rauha Nikolainen Helsingistä, kaikki niinkään uudelleen.

Vahvistettiin kuluvan vuoden tulo- ja menoarvio, jonka yhteydessä päätettiin eräiden yhdistysten taloudellisesta avustamisesta. Samoin laadittiin ensi vuoden tulo- ja menoarvio. Päätettiin anoa Raha-automaattiyhdistykseltä avustusta liiton ja sen jäsenyhdistysten toiminnan tukemiseksi. Keskusteltiin radiolupaann kiinnitettävästä kuuromykkäin hyväksi tulevasta kuuntelumerkistä, josta saatavien tulojen kautta kuuromykät saisivat jotain hyötyä muiden kansalaisten radioharrastuksesta, kun he itse jäävät radion tuottamasta hyödyistä kokonaan osattomiksi.

### Päivän muuta ohjelmaa

Lisätyn keskushallituksen kokouksen aikana muut juhlien osanottajat tutustuivat Viipurin nähtävyyksiin.

Klo 12 oli pastori Karhun toimittama hartaushetki ja illalla klo 19 Viipurin Kuuromykkäin Auttajayhdistyksen järjestämä

### yleisöjuhla

Keskuskansakoulun salissa. Tämän mielenkiintoisen tilaisuuden ohjelman aloitti pastori Myyryläisen tervehdyspuhe. Runon viittomakielellä esitti toimittaja Rurik Pitkänen. Maisteri Veikko Lehto piti juhlapuheen, aiheenaan kuuromykkäin koulupetus. Rouva Siiri Franssila-Tiainen lausui aiemmin viittomakielellä esitetyn runon kuulevalle yleisölle. Lopuksi kotkalaiset kuuromykät esittivät yksinomaan viittomakielellä mitä onnistuneimman Samuli S:n kirjoittaman 1-näytöksisen näytelmän kapaleen »Setä», joka yleisössä herätti vilkasta vastakaikua ja suurta huvia sekä mielentymystä.

Kaikin puolin antoisa ja täyden menestyksen osakseen saanut yleisöjuhla päättyi sitten kuuromykkäin päivien runsaan tilaisuuksien sarjan.

Järjestämällä edustajakokouksensa tällä kertaa Viipuriin Suomen Kuuromykkäinliitto



**SUOMEN KUUROMYKKÄIN LIITON  
TILIASEMA 31. 12. 1938.**
**TULOT:**

Säästö v:lta 1938 . . . . .	26,370:25
<i>Valtioapu tili</i>	
valtion apua . . . . .	68,000:—
<i>Jäsenmaksujen tili</i>	
vuosijäsenmaksuja . . . . .	2,039:—
<i>Kustannus tili</i>	
kirjoista ja korteista . . . . .	176:50
<i>Kulunki tili</i>	
tuloja puhelinosaakkeesta ja elokuvanäyt. . . . .	4,016:—
<i>Sanomalehtien tili</i>	
lehtien tilausmaksuja . . . . .	21,892:50
ilmoituksista . . . . .	202:50
<i>Joululehtien tili</i>	
joululehtien tilausmaksuja . . . . .	35,144:90
ilmoituksista . . . . .	10,562:50
<i>Korko tili</i>	
korkotuloja . . . . .	966:90
<i>Laina tili</i>	
lainattu rah. Vakinaiset jäsenmaks. . . . .	13,700:—
<i>Vuokra tili</i>	
vuokratuloja . . . . .	5,400:—
<i>Lahja tili</i>	
neiti Collan'in testamenttilahjoitus . . . . .	10,000:—
	<b>Smk 198,471:05</b>

**MENOT:**

<i>Kustannus tili</i>	
ostettu kirjallisuutta . . . . .	160:—
<i>Kulunki tili</i>	
esitelmämäärärahat yhdistyksille . . . . .	11,370:—
raittiusmäärärahat yhdistyksille . . . . .	2,812:—
ostettu raittiuskirjallisuutta . . . . .	742:50
muut sekalaiset menot . . . . .	17,559:75
<i>Sanomalehtien tili</i>	
lehtien painatus, kuvitus, kulj. ja postitus . . . . .	37,402:75
<i>Joululehtien tili</i>	
joululehtien painatus, ja lähettämiskustannukset . . . . .	30,487:85
<i>Arvopaperien tili</i>	
ostettu 5 kpl. O.Y. Surduksen osaketta . . . . .	250:—
<i>Matkakulujen tili</i>	
esitelmänpitäjien matkakulut . . . . .	3,630:—
edustajain matkat vuosikokoukseen . . . . .	3,983:50
muut matkakulut . . . . .	9,149:—

tahtoi vaikuttaa koko Itä-Suomen kuuromykkäinasian hyväksi. Viipurin yhdistystä lukuunottamatta on kuuromykkäin toiminta Itä-Suomessa nimittäin ollut pitemmän aikaa lammassa. Nytemmin on kuitenkin tarkoituksena saada toiminta täälläkin päin vilkkaammaksi, ja ryhdytään kuuromykkäin keskuudessa siinä tarkoituksessa suorittamaan asianmukaista valistustyötä.

<i>Laina tili</i>	
maksettu lainaa . . . . .	9,000:—
<i>Vuokra tili</i>	
yhtiövuokra osakehuoneustosta . . . . .	3,720:—
<i>Osakehuoneuston tili</i>	
tuolien kiillotus . . . . .	150:—
<i>Palkka tili</i>	
palkat . . . . .	31,845:35
Säästö vuodelta 1939 . . . . .	36,208:05
	<b>Smk 198,471:05</b>

**VARAT:**

Rahaa kassassa . . . . .	36,208:35
Kirjavarasto . . . . .	716:50
Arvopaperit: 7 kpl. K.O.P:n osaketta . . . . .	2,800:—
14 kpl. K.O.P:n osaketta Nybergin rahaston . . . . .	5,840:—
38 kpl. O.Y. Surdus A.B:n osaketta . . . . .	1,900:—
Museo — Kirjasto — Kalusto . . . . .	3,636:25
Osakehuoneusto . . . . .	100,000:—
	<b>Smk 151,101:10</b>

**VELKA:**

Laina rah. Vakinaiset jäsenmaksut . . . . .	13,500:—
Pääoma 31/12 1938 . . . . .	137,601:10
	<b>Smk 151,101:10</b>

**VOITOT:**

Valtioapu tili . . . . .	68,000:—
Jäsenmaksujen tili . . . . .	2,039:—
Joululehtien tili . . . . .	15,219:55
Korko tili . . . . .	966:90
Vuokra tili . . . . .	1,680:—
Lahja tili . . . . .	10,000:—
	<b>Smk 97,905:45</b>

**TAPPIOT:**

Kulunki tili . . . . .	28,468:25
Sanomalehtien tili . . . . .	15,307:75
Matkakulujen tili . . . . .	16,762:50
Osakehuoneuston tili . . . . .	150:—
Palkka tili . . . . .	31,845:35
Vuoden 1938 voitto . . . . .	5,371:60
	<b>Smk 97,905:45</b>

**RAHASTOT:**

Vakinaiset jäsenmaksut . . . . .	17,493:13
Kongressi rahasto . . . . .	14,860:60
Sivén'in rahasto . . . . .	7,875:25
Huugo ja Helmi Nybergin rahasto . . . . .	6,888:05
Stipendi rahasto . . . . .	2,847:10
	<b>Smk 49,964:13</b>

Helsingissä, 13 p. maaliskuuta 1939.

Rauha Nikolainen.

(Jatk. s:lle 61.)



Juhlien osanottajat Porin kirkon portailla.

**HENGELLISET JUHLAT**

oli Porin Kuuromykkäin yhdistys järjestänyt pääsiäispäiviksi yhteislyseolla.

Juhliin oli saapunut satakunta kuuromykkää eri puolilta maata, aina Helsingistä ja Turusta saakka. Päivien tunnuslauseena oli: »Herra, neuvo minulle Sinun tiesi, opeta minulle Sinun polkusi», ja tämä rukous täytti mielet ja sydämet näinä juhlapäivinä. Juhlilla puhuivat rovasti Väinö Vartio, kirkkoherra K. Teräsmä ja sihteeri K. Kotkatvuori ja pääajatuksena näissä lohduttavissa puheissa oli pääsiäisen ihana sanoma: Kristus on ylösnoussut. Kuuromykkien matkapappi pastori Paljakka puhui myös ja klo 14 toisena pääsiäispäivänä oli kirkossa kuuromykkien H. p. ehtoollinen.

(Jatk. s:lta 60.) S.K.L:n TILI . . .

**Tilintarkastuskertomus.**

Olemme tänään suorittaneet Suomen Kuuromykkäin liiton tilien tarkastuksen toimivuodelta 1938 ja annamme tarkastuksestamme seuraavan lausunnon:

Tilit olivat oikein avattu edellisen vuoden tilinpäätöksen mukaisesti. Tiliviennit, joita vastasivat tulo- ja menotositteet, olivat oikeat ja tilinpäätös oikein tehty.

Käteiskassa oli yhtäpitävä kassatilin saldon kanssa.

Eri rahastojen saldot vastasivat vastakirjojen saldoja.

Ehdotamme tilivapauden myöntämistä asianomaisille tilivelvollisille.

Helsingissä maaliskuun 8 p:nä 1939.

Naimi Lehtimäki.

Vilho Salovaara.

Juhlissa puhuivat vielä pelastusarmeijan työn johtaja, sokeiden, kuurojen ja mykkien keskuudessa majuri Ragnhild Lönnfors, Suomen Kuuromykkäin Liiton sihteeri R. Pitkänen ja hra Bruno Rautalammi. Päivien johtavana sieluna toimi Porin Kuuromykkäin yhdistyksen tarmokas johtaja nti Ina Norjajoki. Kokouksessa mukana olleet pyytävät lausua sydämelliset kiitoksensa Porin Kuuromykkäin yhdistykselle, juhlien puhujille, sekä kaikille niille henkilöille, jotka myötävaikuttivat juhlien onnistumiseen.

Ragnhild Lönnfors.

**OPINTOKERHOPÄIVÄT KUOPIOSSA**

Helluntaina toukokuun 28—29 päivinä järjestää Kuopion Kuuromykkäin Yhdistys opintokerhopäivät juhlineen ja esitelmineen. Ohjelma tulee olemaan mahdollisimman hyvä. Mainittakoon, että Valistusjärjestöjen keskustoimiston matkasihteeri, maisteri Kaarlo Koskinen sekä toimittaja Rurik Pitkänen ovat luvanneet saapua näille juhlille. Lisäksi järjestää Kuopion Kuuromykkä-Urheilijat lauantaina 27 p. murtomaajuoksukilpailut sekä palkintojenjako-iltaman niin, että Kuopioon saapuvat lyövät »kaksi kärpää yhdellä iskulla». Kuopiossa on samanaikaisesti suuret maakuntajuhlat, joita presidentti Kallio kunnioittaa läsnäolollaan, joten opintokerhopäiville tulevat saavat tutustua niihinkin ohjelman väliainoina. Rautatiellä on saatu 50 % alennus. Kesäinen Kuopio on jo sinänsä näkemisen arvoinen, joten jo senkin takia kannattaa saapua näille juhlille. Mila.







## KILPAILUKUTSU

Meillä on täten kunnia kutsua kaikkia K.U.L:n alaisia seuroja ja yksityisiä jäseniä osallistumaan

## KANSALLISIN KILPAILUIN

jotka järjestämme asianomaisella luvalla *Inkeröisissä* »Terhon» urheilukentällä tulevan kesäkuun 23—24 p:nä 1939.

## KILPAILUOHJELMA:

Perjantaina 23. 6. klo 18

1. 100 m juoksu, alku
2. Kiekonheitto
3. Korkeushyppy
4. 100 m juoksu, loppu
5. 1500 m juoksu

Lauantaina 24. 6. klo 18

6. 400 m juoksu, alku
7. Kuulantähtä
8. Pituushyppy
9. Keihäänheitto
10. 400 m juoksu, loppu
11. 5000 m juoksu

I—II—III palkintoesineitä jaetaan kaikissa lajeissa.

Osanottoilmoitukset on tehtävä viimeistään kesäk. 17 päivään mennessä osoitteella: *Väinö Sihvola, Inkeröinen* ja on ilmoitusta ehdottomasti seurattava 5 mk mieheltä, jokaiselta kilpailulajilta. Jälki-ilmoituksista kaksinkertainen maksu. Kolme päivää ennen kilpailua ei oteta vastaan ilmoituksia.

Oikeus ohjelman muutoksiin pidätetään.

Kilpailijoille varataan vapaa asunto 2 vuorokaudeksi.

50 % alennus rautateillä on saatu.

Toivoen runsasta osanottoa merkitsemme urheilutervehdyksin.

## KYMENLAAKSON KUUROMYKKÄIN

V.- ja U. SEURA »TÄHTI».

*Oskari Liikkanen*

puheenjohtaja

*Arvo Sihvola*

sihteeri

joilla vielä koko tulevaisuus on edessään, tulevat epäilemättä kaikin tavoin tätä suunnitelmaa avustamaan.

Toivokaamme kaikki, että se kuuromykkäurheilijain ensimmäinen valmennusleiri, jota me nyt yhdessä ensi kesänä ryhdymme toteuttamaan, täysin vastaisi niitä tarkoituksia, joita sille sen suunnittelijat ovat asettaneet.

*Ossian Bojers.*

50 %:n MATKALIPPUALENNUKSIA  
RAUTATEILLA

Rautatiehallitus on myöntänyt 50 %:n alennukset matkalippujen hinnoista seuraaviin tilaisuuksiin osallistuville *kuuromykillä* ja *toimihenkilöille*:

*Inkeröisissä* 23—24/6 pidettäviin *Kymenl. »Tähdin»* kansallisiin urheilukilpailuihin. Alennus voimassa 17—30/6.

*Porvoossa* 25/6—2/7 pidettävälle k.m. urheilijain valmennusleirille. Alennus voimassa 19/6—8/7.

*Helsingissä* 15—16/7 pidettäviin K.U.L:n rata- ja kenttäurheilumestaruuskilpailuihin. Alennus voimassa 9—25/7.

*Tukholmassa* 23—28/8 pidettäviin k.m. kansainvälisiin urheilukisoihin *Turkuun* ja takaisin. Alennus voimassa 20/8—10/9 välisenä aikana.

Osanottajille myydään lähtöasemalla 1 yksink. matkalippu. Tämä lippu, jota menomatalla ei saa antaa pois, on lähtöasemalla leimattava aseman nimileimalla. Matkalipun ohella tulee lähtöaseman antaa jokaiselle matkustajalle todistuskaavake B n:o 118 B, johon on leimattu aseman nimi ja päiväleima. Tämän todistuksen tulee tilaisuuksien järjestäjiin täyttää ja varustaa *Liiton* leimalla. Paluumatkaa varten on ostettu matkalippu voimassa yhdessä edellämainitulla tavalla täytetyn ja leimatun todistuksen kera. Todistus on matkan päättyessä yhdessä matkalipun kera luovutettava konduktöörille.

## KUL:n URHEILUARPAJAISTEN

myyntiä kehoitetaan tehostamaan. Nyt toukokuussa on viimeinen paras mahdollisuus saada ne loppuun myydyiksi, sillä kesäkuussa ostajat hajaantuvat maalle. Kuurot ovat ostaneet kuulevien arpoja, joten nyt on tarjottava kuuleville meidän omien arpajistemme arpoja. Myös arpoja ostavien kuurojen tulee pitää mielessään nämä omat arpajaisensa, joiden voitto kokonaisuudessaan tulee urheiluelämämme hyväksi. Myyntipalkkio on asiamehille 10 %. Myydyistä arvoista on rahat lähetettävä toukokuun kuluessa ja lopputilitys tehtävä viimeistään kesäk. 26 p:nä, jolloin myös myytyjen arpavihkojen kannat ovat palautettava pääasiamies *L. Vainolalle*, os. *Hikiä*. Jos joku myyjä ei luule saavansa hallussaan olevia arpoja loppuun myydyksi, palauttakoon liiat arvot toukokuussa pääasiamiehelle, että hän voisi lähettää ne myytäväksi sinne, missä kysyntä on suurempi.

*Yrittäkää innolla oman asianne hyväksi!* Arvonta heinäkuun alussa.

## »OLYMPIALAIKERYKSEEN» VAUHTIA!

Matka Tukholman kansainvälisiin kisoihin kysyy paljon varoja, jos haluamme lähettää mahdollisimman voimakkaan joukkueen puolustamaan maamme k.m. urheilumainetta, kuulevien tavalla.

Jokaisen, jolla on keräyslista, tulee nyt tarjota listaansa työpaikoissa ja muualla, missä vain mahdollisuutta on, merkittäväksi. Pienikin anti on hyvä, sillä »pienistä puroista kasvaa iso joki». Jokainen kerääjä saa kunnollisen palkkion vaivoistaan. Erikoisesti urheilijain toivotaan ottavan keräysasia sydämelleen ja sitä tarmokkaasti edistävän.

Kerääjään on lähetettävä saamansa varat keräyspäällikkö *L. Vainolalle*, os. *Hikiä*, ennen heinäkuun 15 päivää, että sen jälkeen pidettävässä liittoneuvoston kokouksessa voitaisiin karsintakilpailujen perusteella määrätä Tukholmaan lähetettävän urheilijajoukkueen vahvuus. Keräystä voi senkin jälkeen vielä jatkaa, kunnes keräykselle myönnetty aika kuluu loppuun. *Keräyspäällikkö*

*LAHDEN KUUROT URHEILIJAT* järjestää illanvieron helatorstaina toukokuun 18 p:nä klo 5 (17) ip. Työväenopistolla. Samana päivänä järjestetään 3000 mtr murtomaajuoksu kilpailut klo 10 a.p. *Mustakalliolla*.

Tervetuloa läheltä ja kaukaa.

*JYVÄSKYLÄN K.-U.* järjestää jäsentenväliset murtomaajuoksu kilpailut Säynätsalossa toukok. 21 p:nä klo 11 aamupäivällä. Saapukaa joukolla. Kilpailut antavat oikeata väriä urheilun kannalta yleis-

## ÄITIEN PÄIVÄÄ AJATELLESSA

Taas on kevät jälleen tullut, kuten niin monesti ennenkin. Jo auringon säteet lämmittäen hyväilevät luontoa, mikä sen vaikutuksesta saa uutta eloa, mutta samoin myös kevään tullen ihmisrinnat ovat täynnä kiitosta ja iloa. Kukaan ajatteleva ihminen ei varmaan jää ulkopuolelle siitä kiittolisuuden tunteesta jota kevät mieliin tuo pitkän ja kylmän talven jälkeen. Ja niin saadaan silmät auki näkemään sitä suurta rakkautta, joka ilmenee luomisen töissä ihmiskunnan hyväksi.

Jumalan hyvyys tulee meitä ihmislapsia vastaan joka paikassa, jos vain tunnemme sen. Se vaali meitä kun olimme pieniä. Se näkee meidät kun olemme yksin tai joutuneet murheeseen ja ahdistukseen. Ja jos olemme uupuneet elämän taakkojen alla, emmekä voi enää askeltakaan omin voimin ottaa elomme taipaleella, on silloin auttaja meitä lähellä, se on äiti, joka kaiken kuorman lapsiansa puolesta kantaa, kaikki toivoo, kaikki kärsii, ei koskaan väsy. Tämän kaiken löydämme äidin rakkautessa. Eikö oikea äiti ole se välikappale, jonka Jumala lahjoitti pitämään huolta ihmislapsista, siksi kunnes hän astuu itse siihen edesvastuulliseen työhön, jota on äidin ja isän työ. — Emme löydä sanoja ylistääksemme hyvän

solle. Myös järjestetään yleisölle huvikilpailuja, nimittäin: tikan heitto ja fortunapeli. On myös oikein kiva huvinäytelmä. Kannattaa saapua joukolla Säynätsaloon viettämään kevät- ja urheilujuhlaa! Terve tuloa! *Simeoni.*

*KUOPION KUUROMYKKÄ-URHEILIJAT* järjestää Helluntai-lauantaina, tulevan toukok. 27 p:nä *Kansalliset murtomaajuoksu kilpailut* (3,000 m). Osanottoilmoitukset tehtävä ennen 25 p. toukok. seuran sihteerille os. neiti *Milja Kolari*, Kuopio. Suokatu 27 ja on osanottomaksuksi seurattava 10 mk. Jälki-ilmoituksista peritään kaksinkertainen maksu.

Seura maksaa kilpailijain asunnon yhdeltä vuorokaudelta.

Palkintoina jaetaan arvoesineitä samana iltana järjestettävässä iltamassa, johon tulee hauska ohjelma. 50 % alennus on opintokerhopäivien takia saatu.

*VIIPURIN KUUROMYKKÄ-URHEILIJAT* järjestää karsintakilpailut kesäkuun 4 p:nä kuurojen mestaruuskilpailuja varten. Kokoontuminen Sorvalin urheilukentälle, alkaen klo 10 aamupäivällä.

*Huom!* Jäsentenvälisestä 5 ottelusta ja seuran 25-vuotisjuhlasta ilmoitetaan tarkemmin heinäkuun numerossa. *Viip. K.m.-Urheilijain johtokunta.*

äidin itsensä unohtavaa ja kaikki kärsivää rakkautta. Ja siksi me tiedämme, että se on Jumalasta lähtöisin ja meidän tulee siitä kiittää taivaallista Isäämme, joka on meille lahjoittanut kodin ja hyvät vanhemmamme. Kevät, nuoruuden ja elämän suosija, kaiken kauniin ja hyvän tuoja, tuo meille taaskin sen siunatun päivän joka on omistettu rakkaille äideillemme. Tulokoon äitien päivä virkistyksen ilon ja rohkaisun päiväksi rakkaan maamme kaikille äideille ja isille. Pilkkistyköön siunauksen lämmittävät säteet moniin koteihin, joissa äitiparat huokaavat raskaan taakan alla. Muistakaamme, että teidän, äidit, kärsimyksenne on kerran lopussa ja te saatte laskea matkasauvanne ja murheista vapautuneena nähdä Jumalan. Olkoon tämä tieto teidän korkein lohdutuksenne. Sitä tahdon teille sydämestäni vakuuttaa.

L. Rantala.

## SEINÄJOEN KIRKKOPÄIVÄT

Tänä vuonna oli Seinäjoen K.m. yhdistyksellä onni saada viettää ensimmäisen kerran hengellisen elämän syventämiseksi kirkkopäiviä, jota monet uskavaiset olivat hartaasti toivoneet. Moni varmaan sanoo sydämessään »armo olkoon kanssanne ja rauha Isältä Jumalalta nyt ja aina, amen, halleluja».



Kuuromykkiä oli saapunut noin 100 henkeä. Pastorit Juho Karhu, Urho Paljakka sekä nti Ina Norjajoki ja hra Algot Strömsholm puhuivat niin merkillisen ilahduttavasti Jumalan sanasta. Oli niin hauskaa ja iloista, etten tässä sitä voi teille kertoa, kuulla tuosta perinnöstäni, joka on taivas ja ijäinen elämä ja autuus. Olisittepa tekni olleet silloin täällä meidän kanssamme iloitsemassa tuosta autuudesta. . . . Rakas Isä, opeta kaikkia epäilemään omien töittensä ansioita ja luottamaan Kristuksen teon autuuteen ijankaikkisesti. Oli niin ihanaa kuulla puhujain julistamaa Paavalin evankeliumia. Korkeimmalle kiitos, että saimme Seinäjoelle kirkkopäivät, ja kaikesta siitä, mitä siellä saimme kuulla.

Harras toivomuksemme on, että tulevaisuudessa saamme viettää vielä tällaisia virvoituksen hetkiä Jumalan sanan ääressä Seinäjoella. K. A. S.

### TAMPERE

Kuten maaliskuun lehdessä ilmoitettiin, järjestää Tampereen Kuuromykkäin Yhdistys esitelmäpäivät helluntaipyhinä kuuromykkäin yhdistyksen huoneustossa Kyttälänkatu 8. Ohjelma on arvokas sillä olemme saaneet puhujiksi hrat pastori Paljakan, Rurik Pitkäsen, Lauri Vainolan, Emil Mattilan, keuhkotautiparantolan ylilääkärin tohtori Branderin sekä omat puhujat.

Ohjelma:  
Lauantaina 27 p:nä. Tutustumisilta K. Y. huoneustossa.

Sunnuntaina 28 p:nä. Esitelmäpäivät alkaa klo 12. Illalla Yhdistyksen ohjelmallinen iltama.

Maanantaina 29 p:nä. Pastori Paljakka pitää Jumalanpalveluksen sen jälkeen kun saapuu Vaasasta, ja sen jälkeen jatkuu esitelmäpäivät K. Y:n huoneustossa.

50 % rautatiealennus on saatu joten kannattaa saapua täydentämään tietojään.

Tervetuloa!

JYVASKYLÄN KUUROMYKKÄ-URHEILIJAIN jäsentenväliset sisähypykilpailut pidettiin kuurojenkoululla huhtik. 16 p:nä klo 14. Tuloksista mainittakoon:

Vauhditon pituushyppy:

1. Simo Vuorimies 2,62 uusi ennätys.
2. Herman Hutamäki 2,60.
3. Paavo Hantunen 2,41.

Vauhditon kolmiloikka:

1. S. Vuorimies 7,60 uusi ennätys.
2. H. Hautamäki 7,12.
3. P. Hantunen 7,05.

Vauhditon korkeushyppy:

## Tietoja kotimaasta

VIIPURIN KUUROMYKKÄIN YHDISTYKSEN yleinen kokous pidetään 21 p:nä toukokuuta 1939 alkaen kello 17 Keskuskansakoululla.

Esillä tärkeät asiat: Saapukaa joukolla kokoukseen.

SORTAVALAN KUUROJEN KERHON kokous pidetään Kristillisen Työväenyhdistyksen talossa toukokuun 21 p:nä klo 10. Tervetuloa sekä vanhat, että uudet jäsenet.

Kerhoa koskeva kirjeenvaihto osotettakoon puheenjohtaja Juho Suoniselle, os. Rytty, Kuljakk. Johtokunta.

TAMPEREEN KUUROMYKKÄIN YHDISTYKSEN

Ohjelmallinen iltama

sunnuntaina 28. 5. 1939 klo 19 Kuuromykkäin yhdistyksen omassa huoneustossa Kyttälänk. 8.

Ohjelma on seuraava:

Tervehdyssanat: Matti Katainen.

Juhlapuhe: — — —

Laulukuoro: Johtaa rouva S. Koskela.

Väliaika.

Kertomus: V. K. tai N. R.

Huumoria: J. Lehtimäki.

Hollantilainen tanssiesitys.

Näytöskappale.

Karkeloa. Sisäänpääsy 5 mk.

OPINTOKERHOPÄIVÄT

järjestää

KUOPION KUUROMYKKÄIN YHDISTYS

Kuopiossa Helluntaina, toukok. 28—29 p:nä. Puhujaksi tulee mm. Valistusjärjestöjen keskuustoimiston matkasihiteeri maist. Kaarlo Koskinen ja toimittaja Rurik Pitkänen.

Samassa yhteydessä pidetään Kuopion K.-U:n toimesta murtomaajuoksukilpailut ja pallojenjakointama lauantaina 27/5.

50 %:n alennus rautateillä on saatu. Tervetuloa!

1. H. Hautamäki 1,17 uusi ennätys.
2. S. Vuorimies 1,12.
3. P. Hantunen 1,07.

Lopulliset pisteet:

1. S. Vuorimies 209,75 uusi ennätys.
2. H. Hautamäki 207,18.
3. P. Hantunen 195,80.

Viime vuoden mestari Vuorimies hallitsi täydellisesti kilpailua, vaikka Hautamäki ja Hantunen antoivat lujan vastuksen. Siitä syntyi uusia J.K.U:n ennätyskysymyksiä vauhdittomissa hyppyissä. Viime vuonna Vuorimiehen saavuttama tulos 2,56, 7,34, 102,5. Pistetulos 199,64.

JYVASKYLÄN KUUROMYKKÄIN YHDISTYS

järjestää

virkistys- ja esitelmätilaisuuden

Keuruulla rouva Aino Härmän, so. Antti Härmän äidin kodissa toukokuun 28 p:nä klo 11 aamupäivällä, siis helluntai-sunnuntaina. Esitelmätoimittajiksi lupautuivat tulemaan yhdistyksen puheenjohtaja rouva Alma Sulka ja yhdistyksen sihteeri herra Simo Vuorimies. Joukko jyväskyläläisiä saapuu Keuruulle ilahduttamaan keuruulaisia, petäjäveteiläisiä, jämsäläisiä ym. kuuromykkiä keskustelemalla. Siis tavataan. Tervetuloa!

VAASAN KUUROMYKKÄINYHDISTYKSEN

30-VUOTISJUHLA

ja

ESITELMÄPÄIVÄT

Vaasassa 27, 28 ja 29 p. toukokuuta 1939. Ohjelma on lyhykäisyydessään seuraava:

Lauant. 27. 5.

klo 18: Ohjelmallinen illanvietto Arbetets Vännerissä Suuri pitkäk. 30.

Sunnunt. 28. 5.

klo 10: Kunnianosoitus Albert Tallrothin haudalla.

„ 12: Esitelmiä.

„ 15,30: Juhlajumalanpalvelus kaupungin kirkossa.

„ 18: 30-vuotisjuhla Arbetets Vännerissä.

„ 21: Juhlailalliset Handelsingilletissä.

Maanant. 29. 5.

klo 10: Tutustumista kaupunkiin.

„ 13: Esitelmiä Arbetets Vännerissä.

Ne, jotka haluavat osallistua juhlaillallisiin, lähettäköt ilmoittautumisensa ja 30 markkaa os.: Herra Aug. Nordberg, Vaasa, Klemetsökatu 17, ennen toukok. 22 päivää. Sen jälkeen tulleista ilmoittautumisista veloitetaan 5 markan lisämaksu.

Majoitus on järjestetty Palosaaren ruotsal. kansakoululle ja Vaasan Kuuromykkäinyhdistyksen huoneustoon. Maksu 5 markkaa vuorokaudelta, ja jokaisen on tuotava mukanaan oma viltti, lakana ja tyyny. Ne, jotka haluavat asua matkustajakodeissa, joutuvat maksamaan enemmän. Majoitusta koskevat ilmoitukset on tehtävä Aug. Nordbergille ennen toukok. 22 päivää.

50 % alennus rautateillä on saatu.

50 % alennus myös linja-autoissa (Haldin & Rosen) Vaasan—Pietarsaaren—Kokkolan linjalla on saatu.

ÄNEKOSKEN kuuromykkäin kokous pidetään kesäkuun 11 p:nä kello 12 Jalmarin Piilolan talossa. Puhuja tulee Helsingistä. Johtokunta.

FORSAN KUUROJEN KERHO järjestää esitelmäpäivät kesäk. 10 ja 11 päivinä Forsassa Kerholassa Hämeentien varrella. 10 p:nä alkaa klo 17 ja 11 p:nä klo 10 hartaustilaisuus. Puhujiksi on pyydetty past. Paljakka, siht. Pitkänen ja rva Ida Arasola. Tervetulleiksi toivotaan. Johtokunta.

SORTAVALAN KUUROJEN KERHO järjestää esitelmäpäivät kesäkuun 17—18 p. ja myöskin huviretken luostarista kuuluisalle Valamon saarelle.

Kokous alkaa lauantaina 17 p. klo 18 tutustumistilaisuuksineen ja tervetuliaispuheineen.

18 p. klo 8 laiva lähtee Valamoon. Takaisinpaaluun jälkeen esitelmätilaisuus Kristillisen Työväentalossa ellei saisi suurempaa huoneistoa muualta. Puhujiksi toivotaan past. O. Myryläinen ja Suomen Km. Liiton edustaja.

Majoitus koetaan saada halvemmalla jos vieraat tuovat omat lakanat ja peitteet. Kutka haluavat yhteismajoituksen, tulee sitäkin halvemmaksi. Laivamatkaa varten muistaisi jokainen kylmän varalta varata tarpeeksi päällysvaatteita, sillä matka Sortavalasta Valamoon kestää 2½ t. Laivamatkalle hankitaan myöskin alennus joka toivotaan saatavan.

Ne, jotka haluavat saapua esitelmäp. ilmoittakoon tulostaan ja haluavatko yhteis- tai eri majoituksen. Ilmoitukset on lähetettävä ennen kesäk. 10 pv. os.: neiti Hanna Romppanen, Sortavala Diakonissalaitos. Jälkeen määrääjän ilmoittaneet saavat tyytyä satunnaisiin ja kalliimpiin majoituihin.

Valtion rautatiepöytäkirjoihin toivotaan saatavan 50 % alennus.

PORIN AUTTAJAYHDISTYKSEN JA PORIN KUUROMYKKÄIN YHDISTYKSEN

järjestämät esitelmäpäivät pidetään Porissa kesäkuun 24—25 p:nä ammattikoululla.

Lauantaina 24 p:nä alkaa juhlat klo 12, Jumalanpalveluksella.

Puhujiksi tulevat; past. Paljakka, siht. Pitkänen, rva Arasola, diak. Ahola, mahdollisesti myös past. K. Porra sekä yhdistyksen jäsenet.

Esitelmäpäivien yhteydessä vietetään samalla vaatimaton yhdistyksen 15-vuotisjuhla.

Maanantaina kesäkuun 26 p:nä klo 9, opintomatka uudessa »Satakunnan Kansa» lehden toimitalossa.

50 % rautatiealennus on saatu.

Tervetuloa viettämään juhannuspyhiä tiedon lähteelle.

SEINÄJOEN K.M. YHDISTYKSEN esitelmäpäivät ja 10-vuotisjuhla pidetään Seinäjoen Yhteistalolla 8—9 p:nä heinäk. Esitelmätoimittajia tulee Oulusta, Helsingistä, Turusta ja Vaasasta. Ohjelma julkaistaan kesäkuun numerossa. 50 % alennus rautateillä toivotaan saatavan.



## HEFFATAN ESITELMÄPÄIVÄT

pidetään heinäkuun 8—9 päivinä yhdistyksen omalla talolla tai Vammalan rukoushuoneella. Esitelmöitsijöinä ovat past. U. Paljakka, toimittaja R. Pitkänen sekä toimittaja H. Prusi ja muita paikkakuntalaisia. 8. päivänä kello 17 alkaa tutustumisilta, jolloin käydään Tyrvään muscossa. 9:n päivän ohjelma aloitetaan kello 10 jumalanpalveluksella, jonka jälkeen seuraa arvokkaita esitelmiä. Rautateillä toivotaan saatavan 50 % alennus.

**KUOLIUT.** Huhtik. 14 p:nä kuoli kotonaan Kuortaneella pitkäkhön aikaa sairastettuaan kuurotorpan leskivaimo *Amalia Kontteli*. Hän oli syntynyt 4 p. jouluk. 1865 Kuortaneella ja oli siis kuollessaan 74 vuotias. T. T—o.

**KUOLEMA METSÄTYÖISSÄ.** Pyhäjärven Konnitsasta kotoisin oleva kuuromykkä Teodor Leinonen kuoli huhtik. 17 p:nä Räisälässä tapaturman uhrina. Hän oli Tuottamo Oyn metsässä kaatamassa puita toisen, kuulevan, miehen kanssa. Puu kaatui ison kiven päälle, josta sen tyvi ponnahti ylös, sattuen Teodorin päähän ja murskaten sen. Kuolema seurasi heti. Hänet haudattiin Pyhäjärvellä. Teodor Leinonen oli syntynyt 1909 ja käynyt Kuopion kuurojenkoulun.

**60 vuotta täytti** tammik. 30 p:nä palvelija *Liisa Rajala* Ylistaron Untamalassa. Hän on ahkera, hyvänsävyinen ja vaatimaton.

**Rva Selma Sorsa 60-vuotias.** Maalisk. 24 p:nä täytti 60 vuotta rva Selma Sorsa o.s. Laaninen Ylistarossa. Hän on syntynyt Kaavilla. Käynyt koulua Kuopiossa. Merkkipäivänsä johdosta Selma ja Jussi Sorsa viettivät vaatimatonta muistojuhlaa, joka samalla oli 25-v. hopeahäät. Juhlassa oli läsnä Ylistaron kuuromykkät ja Seinäjoen K.m. yhdistyksen johtokunta. Seinäjoen K.m. yhdistys ja johtokunta antoivat juhliville muistolahjan ja puheenjohtaja piti puheen. Sorsat ovat ahkeria yhdistyksen kokouksissa kävijöitä. Rva Selma Sorsa on uskonnollinen henkilö, joka pitänyt pyhänä sen kristillisen perinnön, jonka hän on saanut lapsuutensa kodista Pyhät kirjat ovat aina olleet rakkaita hänelle. Tovereittensa keskuudessa on hän pidetty. Rauhaista elämää toivottaa Seinäjoen K.m. yhdistys.

**Hiukan oikaisua.** Tämän lehden n:ossa 4 on nimim. »Milan» kirjoitus »Kerran Kuopioستakin», joka herätti pahaa verta allekirjoittaneessa. Äläppäs, kuuluu huumoritaiteuri »Mila», lue puhdasveristä pohjalaista Ikiliikkujaa »omaksesi». Hän on syntynyt ja kasvanut Pohjois-Pohjanmaalla, mutta on opiskellut kalakukon voimalla maamme parhaimmassa etevän johtajan *Kust. Killisen* johtamassa kuurojen koulussa, josta on siirtynyt sinne tänne toimimaan ansiokkaasti hiljaisen maailman yhdistyselämän hyväksi. Kiitollisuudella muistellen erinomaiselta kasvattajalta K. Killiseltä saatuja arvokkaita elämän ohjeita, piirtää tähän pisteen. *Ikiliikkuja.*

**Metsätalousskilpailussa** sai III. palkinnon, 200 markkaa, maanviljelijä Juhon Suoninen Ruskealasta.

**Kuurojen Kerho** Sortavalassa piti vuosikokouksensa maalisk. 12 p. Kristillisen Työväenyhdistyksen talolla. Läsnä olivat pastori Myyryläinen ja herra R. Pitkänen sekä kerhon 17 jäsentä ja pari vierasta kuuroa.

Kerhon puh. joht. neiti Korhonen avasi kokouksen ja lausui kaikki läsnäolijat tervetulleiksi. Tämän jälkeen



Sortavalan Kuurojen kerhon vuosikokouksen osanottajia.

pastori Myyryläinen piti hartaushetken, minkä jälkeen alkoi vuosikokous. Kokouksen puh. johtajaksi valittiin herra R. Pitkänen ja pöytäkirjaa pitämään valittiin herra J. Suoninen.

Kokous tunnustettiin sääntöjen mukaisesti kokoonkutsuksi.

Kokouksen puh.joht. esitti tili- ja vuosikertomukset, mitkä hyväksyttiin ja johtokunnalle sekä rahastonhoitajalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus.

Uudeksi puh. johtajaksi valittiin yksimielisesti huutoäänessityksellä herra J. Suoninen Rytystä.

Johtokuntaan valittiin samoin huutoäänessityksellä seuraavat: Emäntä Eeva Suoninen, rouva Fanny Karppinen, neiti Hanna Romppanen ja herra J. Kaivolahdi, sekä varajäseniksi neidit Toini Pirhonen ja Rauha Karvonen.

Tilintarkastajiksi valittiin pastorit Matti Elomaa Sortavalasta ja O. A. Myyryläinen Viipurista sekä varalle herra R. Pitkänen Helsingistä.

Jäsenmaksut jätettiin entiselleen.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin rouva Fanny Karppinen ja neiti Hanna Romppanen.

S. K.m. Liiton vuosikokoukseen edustajaksi valittiin herra J. Suoninen ja varalle rouva Fanny Karppinen.

Johtokunta valitsi myöhemmin pitämässään kokouksessa keskuudestaan varapuh. johtajaksi ja sihteeriksi neiti Hanna Romppanen, rahastonhoitajaksi herra J. Suonisen, emännäksi rouva Fanny Karppisen ja jäsenmaksujen kantajaksi herra J. Kaivolahden.

Päätettiin kokoontua, kuten ennenkin joka kuukauden toisena sunnuntaina. Sattuivissa esteissä voidaan kokous siirtää myöhemmään. Tarkemmin ajasta tullaan ilmoittamaan kunakin kokousaikana tai lehdessä.

*Hanna Romppanen.*

## KESÄVIERAITA OTETAAN

kesäk. 1 p:stä alkaen syksyyn asti. 2 kalustettua huonetta, uimaranta on lähellä.

Lähempiä tietoja vuokrasta y.m. antaa pyydettyessä

ONNI LEHTONEN,

*Herrala, Järvi-Jussila.*